

**BILANCIO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2024**

STATO PATRIMONIALE - A T T I V O		30 Giugno 2024	30 Giugno 2023
		valori in Euro	valori in Euro
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
<b>I Immobilizzazioni immateriali</b>			
3) Diritti di brevetto ind.le e diritti di utilizzazione opere dell'ingegno		71.668	83.836
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		246.857.222	261.356.260
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti		760.720	377.288
7) Diritti pluriennali alle prestazioni calciatori		154.187.447	137.850.030
8) Altre		8.122.782	13.332.005
<b>Totale (I)</b>		<b>409.999.839</b>	<b>412.999.419</b>
<b>II Immobilizzazioni materiali</b>			
1) Terreni e fabbricati		25.903.940	23.327.617
2) Impianti e macchinario		203.871	331.191
3) Attrezzature industriali e commerciali		322.143	363.020
4) Altri beni		1.761.172	1.977.849
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		3.802.804	2.944.200
<b>Totale (II)</b>		<b>31.993.930</b>	<b>28.943.877</b>
<b>III Immobilizzazioni finanziarie</b>			
1) Partecipazioni			
b) imprese collegate		4.341.594	3.669.952
d-bis) altre imprese		45.319	45.319
2) Crediti			
d-bis) verso altri			
a) entro 12 mesi		2.948.145	2.270.152
b) oltre 12 mesi		37.584.258	37.579.144
<b>Totale (III)</b>		<b>44.919.316</b>	<b>43.564.567</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B) (I+II+III)</b>		<b>486.913.085</b>	<b>485.507.863</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
<b>I Rimanenze</b>			
4) prodotti finiti e merci		1.257.162	497.896
<b>Totale</b>		<b>1.257.162</b>	<b>497.896</b>
<b>II Crediti</b>			
1) verso clienti			
a) entro 12 mesi		32.770.107	19.515.548
b) oltre 12 mesi		50.456	75.683
2) verso imprese controllate			
a) entro 12 mesi		48.447	48.447
4) verso imprese controllanti			
a) entro 12 mesi		-	6.440.510
5 bis) crediti tributari			
a) entro l'esercizio successivo		1.270.237	1.032.210
5 ter) crediti per imposte anticipate		9.631	9.631
5-quater) verso altri			
a) entro 12 mesi		753.366	2.752.430
6) verso altri			
a) entro 12 mesi		41.053.159	55.205.656
b) oltre 12 mesi		50.102.531	16.885.732
<b>Totale (II)</b>		<b>126.057.934</b>	<b>101.965.847</b>
<b>III Attività finanziarie che non costituiscono immob.</b>			
1) partecipazioni in imprese controllate		2	2
<b>Totale (III)</b>		<b>2</b>	<b>2</b>
<b>IV Disponibilità liquide</b>			
1) Depositi bancari e postali		115.087.809	100.468.523
3) Denaro e valori in cassa		14.934	47.121
<b>Totale (IV)</b>		<b>115.102.743</b>	<b>100.515.644</b>
<b>Totale attivo circolante (C) (I+II+III+IV)</b>		<b>242.417.841</b>	<b>202.979.389</b>
<b>D) RATEI E RISCOINTI ATTIVI</b>			
I) Ratei attivi		288.889	-
II) Riscconti attivi		10.110.277	14.383.089
<b>TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)</b>		<b>739.730.092</b>	<b>702.870.341</b>

**BILANCIO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2024**

STATO PATRIMONIALE - P A S S I V O		30 Giugno 2024	30 Giugno 2023
		valori in Euro	valori in Euro
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
I	Capitale sociale	19.195.313	19.195.313
II	Riserva da sovrapprezzo azioni	26.943.339	26.943.339
III	Riserve di rivalutazione		
	- Riserva da rivalutazione ex art. 110 DL 104/2020	203.867.123	203.867.123
VI	Altre riserve		
	- Riserva versamento soci in c/futuro aumento di capitale sociale	350.112.089	252.112.089
	- Riserva per copertura perdite in formazione	41.704.748	41.704.748
VIII	Perdite portate a nuovo	(705.800.459)	(620.427.804)
IX	Perdita d'esercizio di pertinenza del Gruppo	(35.745.922)	(85.372.658)
<b>Totale (A) di pertinenza del Gruppo</b>		<b>(99.723.769)</b>	<b>(161.977.850)</b>
P.N. di pertinenza di Terzi		-	-
<b>Totale (A) di pertinenza del Gruppo e di Terzi</b>		<b>(99.723.769)</b>	<b>(161.977.850)</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>			
	2) per imposte, anche differite	7.031.983	7.445.816
	4) altri	12.468.548	8.872.563
<b>Totale (B)</b>		<b>19.500.531</b>	<b>16.318.379</b>
<b>C) TRATT. FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>		<b>870.718</b>	<b>986.585</b>
<b>D) DEBITI</b>			
1)	Obbligazioni		
	a) entro 12 mesi	7.512.319	3.573.230
	b) oltre 12 mesi	384.694.962	405.739.236
3)	Debiti verso soci per finanziamenti		
	- altri debiti verso soci per finanziamenti		
	a) entro 12 mesi	31.294.792	27.505.477
	b) oltre 12 mesi	3.000.000	101.000.000
4)	Debiti verso banche		
	a) entro 12 mesi	1.163	47.715
5)	Debiti verso altri finanziatori		
	a) entro 12 mesi	15.000.000	-
6)	Acconti		
	a) entro 12 mesi	2.012.295	1.897.407
7)	Debiti verso fornitori		
	a) entro 12 mesi	47.101.011	56.637.734
	b) oltre 12 mesi	12.566.237	12.573.499
9)	Debiti verso imprese controllate		
	a) entro 12 mesi	16.306	16.306
10)	Debiti verso imprese collegate		
	a) entro 12 mesi	902.115	1.844.719
11)	Debiti verso imprese controllanti		
	a) entro 12 mesi	-	285.000
12)	Debiti tributari		
	a) entro 12 mesi	36.838.053	39.654.392
	b) oltre 12 mesi	19.532.260	27.205.648
13)	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
	a) entro 12 mesi	2.519.617	1.849.523
14)	Debiti verso altri		
	a) entro 12 mesi	39.654.143	30.018.472
15)	Debiti verso enti settore specifico		
	a) entro 12 mesi	88.488.169	50.471.094
	b) oltre 12 mesi	43.688.125	47.058.410
<b>Totale (D)</b>		<b>734.821.567</b>	<b>807.377.862</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>			
	I) Ratei passivi	591.988	611.615
	II) Risconti passivi	83.669.057	39.553.750
<b>TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>		<b>739.730.092</b>	<b>702.870.341</b>

**BILANCIO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2024**

CONTO ECONOMICO		12 mesi al 30 Giugno 2024	12 mesi al 30 Giugno 2023
		valori in Euro	valori in Euro
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			
a) ricavi da gare		45.634.720	56.829.148
b) abbonamenti		25.201.115	22.139.373
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		759.266	390.684
5) Altri ricavi e proventi:			
a) contributi in conto esercizio			
- altri contributi in conto esercizio		18.243.755	17.445.533
b) proventi da sponsorizzazioni		79.877.810	54.378.034
c) proventi pubblicitari		8.112.225	6.963.657
d) proventi commerciali e royalties		24.013.822	13.160.209
e) proventi da cessione diritti audiovisivi		176.421.155	196.532.140
f) ricavi da cessione temporanea prestazioni calciatori		2.250.000	1.052.500
g) plusvalenze da cessione diritti pluriennali prestazioni calciatori		65.845.780	28.875.955
h) altri proventi da trasferimento diritti calciatori			
- proventi diversi da trasferimento diritti calciatori		5.775.530	9.652.751
i) ricavi e proventi diversi		21.074.113	18.055.477
<b>Totale Valore della produzione (A)</b>		<b>473.209.291</b>	<b>425.475.461</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo		13.962.231	9.541.063
7) Per servizi		70.060.523	62.080.360
8) Per godimento di beni di terzi		15.369.795	13.654.081
9) Per il personale			
a) salari e stipendi		207.702.936	205.959.981
b) oneri sociali		11.008.929	8.992.735
c) trattamento di fine rapporto		2.448.402	2.129.382
e) altri costi		6.223.714	9.837.709
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento immobilizzazioni immateriali		96.321.678	112.114.063
b) ammortamento immobilizzazioni materiali		2.064.158	1.831.228
c) svalutazioni delle immobilizzazioni		6.515.532	7.725.399
d) svalutazioni di crediti compresi nell'attivo circolante e nelle disponibilità liquide		6.832.590	535.022
12) Accantonamenti per rischi		4.098	(34.679)
13) Altri accantonamenti		9.432.241	564.000
14) Oneri diversi di gestione			
a) oneri da organizzazione competizioni		6.168.241	7.224.320
b) costi da acquisizione temporanea prestazioni calciatori		1.500.000	10.975.748
c) minusvalenze da cessione diritti pluriennali prestazioni calciatori		1.163.936	634.125
d) altri oneri da trasferimento diritti calciatori			
- premi e/o indennizzi passivi ex art. 103, comma 3, NOIF		-	-
- oneri diversi da trasferimento diritti calciatori		1.668.825	1.493.487
e) altri oneri diversi di gestione		5.879.237	10.251.117
<b>Totale Costi della produzione (B)</b>		<b>464.327.066</b>	<b>465.509.141</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>8.882.225</b>	<b>(40.033.680)</b>

**BILANCIO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2024**

Segue CONTO ECONOMICO	12 mesi al 30 Giugno 2024	12 mesi al 30 Giugno 2023
	valori in Euro	valori in Euro
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
16) Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
a.5) altri proventi	45.020	270
d) proventi diversi dai precedenti		
d.5) altri proventi diversi	4.228.799	695.256
17) Interessi e altri oneri finanziari		
c) verso imprese controllanti	(3.789.315)	(6.269.781)
e) altri interessi e oneri finanziari	(36.579.154)	(33.388.426)
17 bis) Utile e perdite su cambi	(11.002)	(53.831)
<b>Totale Proventi e Oneri finanziari (C) (16-17+/-17bis)</b>	<b>(36.105.652)</b>	<b>(39.016.512)</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ E PASSIVITÀ FINANZIARIE</b>		
18) Rivalutazioni		
a) di partecipazioni	671.642	1.821.837
<b>Totale (18)</b>	<b>671.642</b>	<b>1.821.837</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D)</b>	<b>(26.551.785)</b>	<b>(77.228.355)</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio		
a) imposte correnti	(9.916.453)	(8.745.150)
b) imposte relative a esercizi precedenti	308.483	187.014
c) imposte differite	413.833	413.833
d) imposte anticipate	-	-
<b>Perdita dopo imposte prima della quota dei Terzi</b>	<b>(35.745.922)</b>	<b>(85.372.658)</b>
21) Perdita di spettanza di Terzi	-	-
<b>Perdita d'esercizio di pertinenza del Gruppo</b>	<b>(35.745.922)</b>	<b>(85.372.658)</b>

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Giuseppe Marotta

